ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 054/2025

Autor Vereador Samuel da Farmácia - PSDB

Exmo. Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, requer a V. Ex.ª, que, nos termos regimentais,
que seja encaminhado ao Poder Executivo o seguinte pedido de informação:

Solicito ao chefe do Poder Executivo Municipal as seguintes informações
referentes ao Concurso Público nº 01/2023 - Edital nº 01/2023:

1. Cópias ou indicação dos meios oficiais de publicação das convocações
da Heteroidentificação dos candidatos aprovados;

2. Resultado oficial das avaliações das Heteroidentificações, após as
respectivas análises realizadas pela comissão responsável.

JUSTIFICATIVA

O pedido se fundamenta no princípio da publicidade e da transparência
dos atos administrativos, assegurado pela Constituição Federal (art. 37), bem
como no direito de acesso às informações públicas previsto na Lei nº
12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação).

A disponibilização desses dados é de suma importância para garantir a
lisura do certame, a igualdade entre os concorrentes e a fiscalização por parte
do Poder Legislativo e da sociedade civil.

SãiliiiiD
da /Farmácia

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpínhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal. rs.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Balneário Pinhal, 09 de outubro de 2025.

Samuel da Farmácia (PSDB)

Vereador

Sãilii•iD
da /Farmácia

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pínhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br

Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/